

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	1C.02.100.0040.b	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la roccia ma inclusi i trovanti o i relitti di murature fino a 0.750 m ³ , comprese le opere provvisorie di segnalazione e protezione, le sbadacchiature leggere ove occorrenti: con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi oneri di smaltimento. MISURAZIONI: tratto 3 - 2 tratto 3 - 2 tratto 3 - 2 tratto 3 - 2 tratto 1 tratto 1 tratto 1 tratto 1		19,00 9,10 5,80 6,05 5,00 18,00 6,25 7,00	1,800 1,800 1,800 1,800 3,500 3,500 3,500 1,000	1,400 1,500 1,900 2,500 3,500 4,000 3,000 1,600	47,88 24,57 19,84 27,23 61,25 252,00 65,63 11,20		
		SOMMANO m3					509,60	28,01	14.273,90
2	1C.02.350.0010.a	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: con terre depositate nell'ambito del cantiere. MISURAZIONI: tratto 1 - 2 - 3	390,00				390,00		
		SOMMANO m3					390,00	2,75	1.072,50
3	1C.04.010.0010.b	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: C16/20 - esposizione X0 - consistenza S3. MISURAZIONI: tratto 3 tratto 2 tratto 1 tratto 1 tratto 1		28,10 11,85 16,00 13,25 7,00	0,950 1,250 1,800 1,800 0,950	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	2,67 1,48 2,88 2,39 0,67		
		SOMMANO m3					10,09	113,82	1.148,44
4	1C.04.400.0010.a	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee. MISURAZIONI: tratto 3 tratto 2 tratto 1 tratto 1 tratto 1	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	28,10 11,85 16,00 13,25 7,00	0,300 0,400 0,400 0,400 0,400	16,86 9,48 12,80 10,60 5,60			
		SOMMANO m2					55,34	17,58	972,88
5	1C.04.400.0010.b	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: per murature di cantinato ed in elevazione, di qualsiasi spessore. MISURAZIONI: tratto 3 tratto 3 tratto 2 tratto 2 tratto 1 tratto 1 tratto 1 tratto 1 tratto 1 tratto 1 tratto 1	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00	19,00 9,10 5,80 6,05 5,00 11,00 6,25 7,00 7,00	1,000 1,100 1,500 2,000 2,600 3,100 3,000 2,600 1,650	38,00 20,02 17,40 24,20 26,00 68,20 37,50 36,40 11,55			
		SOMMANO m2					279,27	20,60	5.752,96

CARTELLI
 SOSTITUIRE
 SOSTITUIRE
 SOSTITUIRE
 SOSTITUIRE

IL SINDACO
 Tullio M...

6	1C.04.015.0020.a	Fondazioni (plinti, travi rovesce, platee) realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, confezionato in impianto di betonaggio con materie prime in possesso della Marcatura CE; rispondente ai criteri riportati nel punto 2.4.2.1 di cui al Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare " I calcestruzzi usati per il progetto devono essere prodotti con un contenuto di materiale riciclato (sul secco) di almeno il 5% sul peso del prodotto (inteso come somma delle singole componenti). Al fine del calcolo della massa di materiale riciclato va considerata la quantità che rimane effettivamente nel prodotto finale", con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, Classe di consistenza S4, Dmax 32 mm, compresa vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione: C25/30 -								
		MISURAZIONI: tratto 3 tratto 2 tratto 1 tratto 1 tratto 1	28,10 11,85 16,00 13,25 7,00	0,950 1,250 1,800 1,800 0,950	0,300 0,400 0,400 0,400 0,300	8,01 5,93 11,52 9,54 2,00				
		SOMMANO m3					37,00	131,42	4.862,54	
7	1C.04.010.0040.a	Strutture armate in conglomerato cementizio realizzate mediante getto con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto diametro massimo 32 mm, consistenza S3, per spessori non inferiori a 17 cm, esclusi ferro e casseri, compresa la vibratura; resistenza: C25/30 - esposizione XC1 o								
		MISURAZIONI: tratto 3 tratto 3 tratto 2 tratto 2 tratto 1 tratto 1 tratto 1 tratto 1	19,00 9,10 5,80 6,05 5,00 11,00 6,25 7,00	0,250 0,250 0,300 0,300 0,400 0,400 0,400 0,400	1,000 1,100 1,500 2,000 2,600 3,100 3,000 2,600	4,75 2,50 2,61 3,63 5,20 13,64 7,50 7,28				
		SOMMANO m3					47,11	150,76	7.102,30	
8	1C.04.450.0010.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: B450C.								
		MISURAZIONI: fondazioni murature					3330,000 4683,000	3330,00 4683,00		
		SOMMANO kg						8013,00	1,79	14.343,27
9	NP2	Sistemazione pozzetti raccolta acqua e rifacimento tratto di tubazione per intercettare le acque meteoriche e convogliarle nel vicino corso d'acqua o nella rete di smaltimento delle acque meteoriche Riposa di condotte per acquedotto e fognatura per il tratto interessato comprensivo di pozzetti per ispezione e manutenzione.	1,00							
		MISURAZIONI: SOMMANO a corpo						1,00		
		SOMMANO a corpo						1,00	24.500,00	24.500,00
10	NP3	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010.								
		MISURAZIONI: SOMMANO q.le					564,000	564,00 564,00	9,25	5.217,00
		TOTALE LAVORI euro								79.245,79
		RIBASSO OFFERTO 1,00%								-792,46
		TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO OFFERTO euro								78.453,33
		ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO								2.384,34
		TOTALE COMPLESSIVO euro								80.837,67

VIONE, li 26 luglio 2023

IL DIRETTORE DEI LAVORI

IL SINDACO
Testini Mauro

L'IMPRESA ESECUTRICE

CANTI COSTRUZIONI S.r.l.
Via Rassiche, 5 - 25048 Edo' (Bs),
Tel./Fax 0364/72243
Partita IVA: 02 524 176 988